



QUALIPAK

確利達國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

股份代號:1332



2014

中期 報告

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論及分析	3
權益披露	8
其他資料	10
簡明綜合損益及其他全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	13
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合財務報表附註	15

董事

執行董事

潘浩怡女士 (董事總經理)
林曉露先生
梁振昌先生
胡匡佐先生

非執行董事

林孝文醫生 (主席)
梁偉輝先生

獨立非執行董事

陳仕鴻先生
梁偉強博士
譚國輝先生

審核委員會

譚國輝先生 (主席)
陳仕鴻先生
梁偉強博士

提名委員會

林孝文醫生 (主席)
潘浩怡女士
陳仕鴻先生
梁偉強博士
譚國輝先生

薪酬委員會

陳仕鴻先生 (主席)
林孝文醫生
梁偉強博士
譚國輝先生

授權代表

潘浩怡女士
胡匡佐先生

公司秘書

馮佩玲女士

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港北角
馬寶道28號
華匯中心
7樓

獨立核數師

安永會計師事務所
執業會計師

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
法國巴黎銀行香港分行

股份過戶登記處

主要股份過戶登記處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited
The Belvedere Building
69 Pitts Bay Road
Pembroke HM08
Bermuda

股份過戶登記處香港分處

卓佳秘書商務有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
22樓

網址

www.qualipakhk.com

股份代號

1332

管理層討論及分析

本人謹代表確利達國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事」或「董事會」），欣然提呈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至2014年6月30日止六個月的未經審核綜合業績。

業務回顧

對本集團而言，2014年仍是具挑戰性的一年。隨著世界經濟受東歐政局動盪、美國縮減量化寬鬆措施的前景及幾乎所有其他地區普遍壓抑性增長的影響而蹣跚起步。中國經濟放緩、歐元區脆弱復甦及美國國內生產總值增長萎縮共同導致奢侈品的消費及需求整體放緩。受可能疲弱的消費意慾帶動，客戶延遲到直至其存貨水平達到需要補給水平，才就包裝產品下訂單。銷售量及收入受到客戶訂單保守的不利影響。

無論銷售收入如何波動，生產成本及若干經營費用性質上相對不變及固定，銷售訂單的任何溫和下跌將導致收入下跌及盈利的不均等下跌。期內收入為191,300,000港元，較去年同期的214,200,000港元下跌10.7%。因此，本集團錄得期內除稅前盈利4,300,000港元，而去年同期則為10,200,000港元。

按地區劃分，香港及中國內地仍為本集團表現最顯著的市場。然而，所有主要市場的銷售活動均經歷不同程度的下滑。與去年同期相比，於香港及中國內地以及南北美洲的銷售分別減少18.2%及21.3%，而歐洲市場則溫和下跌8.1%。

對華南眾多製造商而言，於回顧期內的經營環境仍然不利，原因為激增的生產成本及飆升的工資費用繼續侵蝕其盈利能力。工資增加是由於持續城市化導致技術勞工短缺及中國政府於期內推動工資上調所致。然而，為維持在價格敏感市場之競爭優勢，本集團僅在適當的情況下將額外成本轉嫁予客戶。

消費者對消費品及奢侈品的疲弱消費導致2014年上半年的銷售收入減少至191,300,000港元（截至2013年6月30日止六個月：214,200,000港元）。本集團的純利及純利率分別減少至3,500,000港元（截至2013年6月30日止六個月：8,600,000港元）及1.8%（截至2013年6月30日止六個月：4.0%）。這主要是由於收入減少、勞動成本及其他經營成本增加所致。

財務回顧

收入

本集團從其唯一經營分部（即鐘錶、珠寶及眼鏡產品的包裝盒、包裝袋及小袋以及陳列用品的製造及銷售）產生收入。其客戶包括國際著名的鐘錶、珠寶及眼鏡產品的品牌及其他包裝及陳列產品的貿易商。鑑於所有主要產品類別的現有客戶的收入下降，本集團的收入減少10.7%至191,300,000港元（截至2013年6月30日止六個月：214,200,000港元）。

下表載列本集團於期內按產品類別及其客戶地區位置分布的收入分析：

	截至6月30日止六個月 2014		2013	
	收入 千港元	佔收入總額 百分比 %	收入 千港元	佔收入總額 百分比 %
包裝盒	123,856	64.7	129,127	60.3
包裝袋及小袋	6,182	3.2	9,992	4.7
陳列用品	51,629	27.0	64,974	30.3
其他	9,681	5.1	10,106	4.7
	191,348	100.0	214,199	100.0

	截至6月30日止六個月 2014		2013	
	收入 千港元	佔收入總額 百分比 %	收入 千港元	佔收入總額 百分比 %
香港及中國內地	84,713	44.3	103,561	48.4
歐洲	52,906	27.7	57,582	26.9
南北美洲	29,362	15.3	37,329	17.4
其他	24,367	12.7	15,727	7.3
	191,348	100.0	214,199	100.0

於回顧期內，包裝盒銷售仍是本集團的主要產品類別及佔收入總額64.7%（截至2013年6月30日止六個月：60.3%）。另一產品類別陳列用品佔收入總額27.0%（截至2013年6月30日止六個月：30.3%）。包裝盒及陳列用品的銷售額較去年同期分別減少4.1%及20.5%，主要是由於香港及美國市場對包裝盒及陳列用品的市場需求下降所致。就地區位置而言，香港及中國內地、歐洲以及南北美洲為本集團產品的主要市場。香港及中國內地以及南北美洲客戶銷售所產生的收入較去年同期分別減少18,800,000港元及8,000,000港元。

毛利及毛利率

由於期內收入減少，本集團的毛利為30,700,000港元（截至2013年6月30日止六個月：34,100,000港元），較去年同期減少3,400,000港元或9.9%。毛利率為16.0%（截至2013年6月30日止六個月：15.9%）。於2013年上半年的毛利是由於計入因觀瀾加工廠轉型而終止彼等僱員的僱用而向該等僱員支付的一次性結算款項後所致。倘不計及上述一次性結算款項，於2013年同期的毛利率應為17.7%。根據有關比較，本集團於2014年上半年的毛利率減少1.7%，此乃主要由於勞動成本增加所致。

營運開支

截至2014年6月30日止六個月，本集團的營運開支增加7.2%至25,900,000港元（截至2013年6月30日止六個月：24,200,000港元）。增加主要是由於銷售及推廣活動的銷售開支及員工成本增加所致。

其他業務

由於客戶對廚具產品的需求疲弱，來自擁有30%股權的聯營公司Technical International Holdings Limited的應佔虧損為900,000港元（截至2013年6月30日止六個月：虧損800,000港元）。根據季節性貿易模式的歷史趨勢，預期業務將於本年度下半年有所改善。

純利

截至2014年6月30日止六個月，母公司擁有人應佔盈利減少63.3%至2,300,000港元（截至2013年6月30日止六個月：6,100,000港元）。純利減少主要是由於收入減少及勞動成本增加所致。

資本支出

截至2014年6月30日止六個月，本集團於機器及設備方面已投資200,000港元。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況仍保持強勁及穩健。於2014年6月30日，本集團並無債務，而其現金結餘淨額為90,400,000港元（2013年12月31日：88,000,000港元），當中包括已抵押予銀行的定期存款3,000,000港元（2013年12月31日：7,500,000港元）。

資產負債比率

資產負債比率是按銀行借貸淨額（銀行借貸減可用的銀行結餘）佔股本的百分比進行計量。由於本集團於2014年6月30日並無未償還銀行借貸（2013年12月31日：無），故於2014年6月30日的資產負債比率為零（2013年12月31日：零）。

資產抵押

於2014年6月30日，本集團已分別抵押總額為34,800,000港元（2013年12月31日：35,200,000港元）及3,000,000港元（2013年12月31日：7,500,000港元）的若干租賃物業及存款，為授予其附屬公司及聯營公司（倘適用）的一般銀行融資作抵押。

或然負債

於2014年6月30日，本集團因就其聯營公司獲授一般銀行融資向一間財務機構作出擔保而有或然負債4,500,000港元（2013年12月31日：無）。

外匯風險

大部分買賣交易以美元及港元列值。因此，外匯風險被視為極低。然而，本集團間接承受人民幣貨幣風險，是因來自向生產廠房及加工廠支付生產費用以及其他以人民幣計值的成本項目所致。期內，本集團持續採納審慎政策以訂立無本金交割遠期貨幣合約，以對沖其外幣風險。

持有重大投資、重大附屬公司收購及出售事項

於2014年6月30日，本集團並無持有重大投資，期內亦無其他重大的附屬公司收購及出售事項。

僱員

於2014年6月30日，本集團於香港有71名僱員及於中國內地有1,180名僱員，並於回顧期內支付工資及薪金約41,600,000港元。本集團酬賞員工是按其功績、資歷、能力及當時市場薪酬水平為基礎。本集團亦已設立獎勵花紅計劃，按僱員表現加以獎賞。僱員亦可根據本公司購股權計劃並按董事會酌情決定獲授購股權。其他福利包括公積金計劃、強制性公積金供款以及醫療保險。

本公司首次公開發售的所得款項用途

本公司股份於2012年7月12日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市，共籌得所得款項淨額20,200,000港元。於2014年6月30日，尚未動用的所得款項5,900,000港元已存入香港持牌銀行。

於2014年6月30日，所得款項淨額的用途如下：

	實際所得 款項淨額 百萬港元	直至2014年 6月30日 已動用的數額 百萬港元	於2014年 6月30日 的結餘 百萬港元
購買及更換機械及設備	8.1	4.8	3.3
開拓新業務機會及提高本集團產品於市場上的知名度	8.1	7.0	1.1
提升本集團設計及開發產品的能力	2.0	0.5	1.5
營運資金和其他一般企業用途	2.0	2.0	-
	20.2	14.3	5.9

展望

於2014年餘下年度，本集團預料因技術勞工短缺及中國法定最低工資增加而導致工人薪金持續上揚。連同高企的物料成本，預計會進一步蠶食本集團本年度的盈利率。本集團將繼續盡量削減生產開支，以及透過開發更多新產品設計以吸引新訂單而盡力減少因成本上漲所產生的影響。生產過程中將應用更多半自動化工序以減輕勞工壓力，同時亦可達致製成品的質量更標準化。本集團客戶可享受更穩定交貨及定價的裨益，從而增加其對包裝消費的需求。

在外部壓力及種種挑戰下，本集團將透過利用更優質及更環保的標準物料以多元化其產品系列並設計針對不同市場分部以推出新設計。基於與客戶的長期合作關係，本集團將與新及現有客戶採用更進取的市場策略以供應不同及更高端的包裝、櫥窗陳列用品及銷售支援飾品。

展望未來，全球經濟及政治情況對包裝業務的未來而言仍極具不明朗。儘管眾多發達經濟體已走向復甦，然而步伐相對緩慢且可輕易因經濟前景轉變而逆轉。同時，倘因東歐事件導致政治緊張局勢加劇，則消費者對奢侈品的渴求可能受到嚴重打擊，其將會導致本集團的包裝產品的需求停滯不前。根據手頭最新訂單，預期2014年年度銷售收入將較2013年少。誠如「業務回顧」章節所提述，由於生產成本及若干經營費用的性質，任何銷售收入減少將導致盈利不均等地下降。因此，本集團預見2014年全年的盈利能力將較2013年顯著下降。

中期股息

董事不建議派發截至2014年6月30日止六個月的任何中期股息（2013年6月30日止六個月：無）。

董事及最高行政人員的權益及淡倉

於2014年6月30日，本公司各董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》（「《證券及期貨條例》」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須記錄於本公司根據《證券及期貨條例》第352條規定已存置的登記冊內或根據《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」）另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉詳情如下：

於本公司的股份權益（好倉）

董事姓名	所持權益身份	所持股份數目	(附註) 概約百分比
林孝文醫生	實益擁有人	15,926	0.01
潘浩怡女士	實益擁有人	5,200	0.00
梁振昌先生	實益擁有人	32,733	0.02

附註：概約百分比指董事持有的股份數目佔本公司於2014年6月30日已發行股本的百分比（取自小數點後兩個位）。

除上文所披露者外，於2014年6月30日，本公司並無獲悉任何於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有須記錄於本公司根據《證券及期貨條例》第352條規定存置的登記冊內或根據《標準守則》另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

購股權

本公司於2012年5月18日採納一項購股權計劃，有關詳情已於本公司日期為2012年6月28日的招股章程中披露並載於未經審核中期簡明綜合財務報表附註13。自採納該計劃起，並無授出購股權。

根據《證券及期貨條例》股東須披露的權益及淡倉

於2014年6月30日，按本公司須根據《證券及期貨條例》第336條規定已存置的登記冊所記錄，各人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有的權益及淡倉詳情如下：

股東名稱	所持權益身份	所持股份數目 (好倉)	概約百分比 ³
張松橋先生（「張先生」）	受控公司的權益	72,726,098 ^{1及2}	50.58
興業有限公司（「興業」）	實益擁有人	58,385,656 ¹	40.61
Regulator Holdings Limited（「Regulator」）	實益擁有人	14,340,442 ²	9.97
Yugang International (B.V.I.) Limited （「Yugang-BVI」）	受控公司的權益	14,340,442 ²	9.97
Yugang International Limited （渝港國際有限公司，「渝港」）	受控公司的權益	14,340,442 ²	9.97
中渝實業有限公司（「中渝」）	受控公司的權益	14,340,442 ²	9.97
Palin Holdings Limited（「Palin」）	受控公司的權益	14,340,442 ²	9.97

附註：

- 該等股份中的58,385,656股是透過張先生全資擁有的公司興業持有。因此，張先生被視為擁有透過興業所持有相同數目股份的權益。
- 該等股份中的14,340,442股是透過Yugang-BVI的直接全資附屬公司Regulator持有，而Yugang-BVI則為渝港的直接全資附屬公司。

渝港由中渝、Timmex Investment Limited（「Timmex」）及張先生合共擁有約44.06%權益。中渝則由張先生、Peking Palace Limited（「Peking Palace」）、Miraculous Services Limited（「Miraculous Services」）及Prize Winner Limited（「Prize Winner」）分別擁有35%、30%、5%及30%權益。張先生擁有Timmex的100%實益權益。Prize Winner由張先生及其聯繫人實益擁有。Peking Palace及Miraculous Services則由Palin持有。Palin為家族全權信託Palin Discretionary Trust的信託人，其對象包括張先生及其家人。

因此，張先生、Palin、中渝、渝港及Yugang-BVI各自被視為擁有透過Regulator所持有相同數目股份的權益。

- 概約百分比指股東持有的股份數目佔本公司於2014年6月30日已發行股本的百分比（取自小數點後兩個位）。

除上文所披露者外，於2014年6月30日，本公司並無獲悉任何其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有須記錄於本公司根據《證券及期貨條例》第336條規定存置的登記冊內的任何權益或淡倉。

企業管治

於截至2014年6月30日止六個月內，本公司一直遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）附錄十四《企業管治守則》所載的守則條文。

董事證券交易

本公司已採納《上市規則》附錄十《標準守則》作為其本身有關董事進行證券交易的操守準則。經向所有董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於截至2014年6月30日止六個月內一直遵守《標準守則》所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2014年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審閱中期業績

審核委員會已連同管理層及獨立核數師討論本集團所採納的會計政策及實務，並已審閱本集團截至2014年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表。

致謝

本人謹代表董事會，向客戶、往來銀行、供應商、策略夥伴及最尊貴的股東一直以來支持本集團致以深切謝意，並感謝本集團的管理層及員工的專業精神、忠誠及為本集團作出的貢獻。

承董事會命
主席
林孝文

香港，2014年8月26日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2014年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
收入	4	191,348	214,199
銷售成本		(160,651)	(180,139)
毛利		30,697	34,060
其他收入及收益	4	845	2,023
銷售及分銷開支		(7,128)	(7,087)
行政費用		(18,808)	(17,111)
其他開支		(388)	(900)
聯營公司應佔盈虧		(905)	(775)
除稅前盈利	5	4,313	10,210
所得稅開支	6	(804)	(1,561)
本期間盈利		3,509	8,649
其他全面收益			
將於其後期間重新分類至損益的其他全面收益：			
換算境外業務的匯兌差額		(97)	41
本期間全面收益總額		3,412	8,690
以下應佔盈利：			
母公司擁有人		2,257	6,144
非控股性股東權益		1,252	2,505
		3,509	8,649
以下應佔全面收益總額：			
母公司擁有人		2,160	6,185
非控股性股東權益		1,252	2,505
		3,412	8,690
母公司普通權益擁有人應佔每股盈利			
基本及攤薄	8	1.57港仙	4.27港仙

本期間股息詳情於本未經審核中期簡明綜合財務報表附註7披露。

簡明綜合財務狀況表

2014年6月30日

	附註	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	117,060	119,461
預付土地租賃款項		12,739	12,940
於聯營公司的投資		230	1,135
非流動資產總值		130,029	133,536
流動資產			
預付土地租賃款項		402	402
存貨		37,873	41,586
應收賬款及票據	10	57,013	53,295
預付款項、按金及其他應收賬款		11,118	4,110
可收回稅項		-	186
已抵押存款		3,018	7,542
現金及等同現金		87,378	80,502
流動資產總值		196,802	187,623
流動負債			
應付賬款及票據	11	38,530	31,931
其他應付賬款及預提負債		20,211	25,168
應付稅項		1,012	404
流動負債總額		59,753	57,503
淨流動資產		137,049	130,120
總資產減流動負債		267,078	263,656
非流動負債			
遞延稅項負債		1,532	1,522
淨資產		265,546	262,134
權益			
母公司擁有人應佔權益			
已發行股本	12	14,377	14,377
儲備		248,984	246,824
非控股性股東權益		263,361	261,201
		2,185	933
權益總額		265,546	262,134

簡明綜合權益變動表

截至2014年6月30日止六個月

	母公司擁有人應佔							非控股性	
	已發行股本	股份溢價賬	資本儲備	實繳盈餘	匯兌儲備	保留盈利	合計	股東權益	權益總額
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於2013年1月1日	14,377	18,733	45,291	(12,861)	-	182,167	247,707	1,601	249,308
本期間盈利	-	-	-	-	-	6,144	6,144	2,505	8,649
本期間其他全面收益：									
換算境外業務的匯兌差額	-	-	-	-	41	-	41	-	41
本期間其他全面收益總額	-	-	-	-	41	6,144	6,185	2,505	8,690
向一名非控股性股東支付股息	-	-	-	-	-	-	-	(1,960)	(1,960)
於2013年6月30日	14,377	18,733	45,291	(12,861)	41	188,311	253,892	2,146	256,038
於2014年1月1日	14,377	18,733	45,291	(12,861)	59	195,602	261,201	933	262,134
本期間盈利	-	-	-	-	-	2,257	2,257	1,252	3,509
本期間其他全面收益：									
換算境外業務的匯兌差額	-	-	-	-	(97)	-	(97)	-	(97)
本期間其他全面收益總額	-	-	-	-	(97)	2,257	2,160	1,252	3,412
於2014年6月30日	14,377	18,733*	45,291*	(12,861)*	(38)*	197,859*	263,361	2,185	265,546

* 該等儲備賬包括列於簡明綜合財務狀況表中的綜合儲備248,984,000港元(2013年12月31日：246,824,000港元)。

簡明綜合現金流量表

截至2014年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
經營活動所得的現金流量淨額		2,553	14,581
投資活動所得現金流量			
購置物業、廠房及設備項目	9	(173)	(1,024)
出售物業、廠房及設備項目所得款項		40	29
已抵押定期存款減少／(增加)		4,524	(12)
投資活動所得／(所用)的現金流量淨額		4,391	(1,007)
融資活動所得現金流量			
向一名非控股性股東支付股息		-	(1,960)
融資活動所用的現金流量淨額		-	(1,960)
現金及等同現金增加淨額		6,944	11,614
期初現金及等同現金		80,502	74,004
匯率變動的影響，淨額		(68)	41
期末現金及等同現金		87,378	85,659

簡明綜合財務報表附註

2014年6月30日

1. 公司資料

確利達國際控股有限公司（「本公司」）為一間於2011年10月24日在百慕達根據百慕達1981年公司法註冊成立的獲豁免有限責任公司。本公司主要營業地點為香港北角馬寶道28號華匯中心7樓。

本公司主要業務為投資控股及提供企業管理服務。本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）主要從事包裝產品及銷售點陳列用品的設計、研發、生產及銷售。

2.1 編製基準

本集團未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布的香港會計準則第34號*中期財務報告*及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄十六的披露規定編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表並未包括年度財務報表所規定之所有資料及披露，因此應與本集團截至2013年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除於下文附註2.2披露所採納的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）外，編製本未經審核中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策及編製基準與本集團截至2013年12月31日止年度的年度財務報表所採用的一致，其乃根據香港會計師公會頒布的香港財務報告準則及香港公認的會計原則編製。

本未經審核中期簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟衍生金融工具按公平值計量除外。除另有指明者外，本未經審核中期簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近千位。

2.2 會計政策及披露之變動

本集團已就本期間之未經審核中期簡明綜合財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號 (2011年)修訂本	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(2011年) – 投資實體之修訂
香港會計準則第32號修訂本	香港會計準則第32號金融工具：呈列 – 金融資產及金融負債互抵之修訂
香港會計準則第39號修訂本	香港會計準則第39號金融工具：確認及計量 – 衍生工具之債務變更及對沖會計之延續之修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第21號	徵費

採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對本未經審核中期簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

本集團並未應用已頒布但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟未能說明該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否對其經營業績及財務狀況構成潛在影響。

3. 經營分部資料

就管理目的而言，本集團僅有一個經營分部，即生產及銷售鐘錶盒、珠寶盒、眼鏡盒、包裝袋及小袋以及陳列用品。由於本集團僅有一個經營分部，故此並無進一步呈列經營分部分析。

外部客戶所得收入根據該等客戶所在地分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
香港及中國內地	84,713	103,561
歐洲	52,906	57,582
南北美洲	29,362	37,329
其他	24,367	15,727
	191,348	214,199

3. 經營分部資料 (續)

本集團非流動資產的地區位置分析如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
香港	66,486	68,554
中國內地	63,543	64,982
	130,029	133,536

上述非流動資產資料乃根據資產所在地列出。

主要客戶的資料

約52,943,000港元收入(截至2013年6月30日止六個月:78,609,000港元)乃來自銷售予單一客戶的鐘錶盒、珠寶盒、眼鏡盒、包裝袋及小袋以及陳列用品,佔本集團總收入的10%以上。

4. 收入、其他收入及收益

收入亦指本集團的營業額,即出售貨品扣除退貨及貿易折扣後的發票淨值。

本集團的其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	53	69
銷售廢棄材料	199	233
出售物業、廠房及設備項目收益	40	15
租金收入總額	480	480
衍生金融工具的公平值收益	-	875
其他	73	351
	845	2,023

5. 除稅前盈利

本集團除稅前盈利已扣除／(計入)：

	截至6月30日止六個月	
	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
折舊	2,574	2,495
攤銷預付土地租賃款項	201	201
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
工資及薪金	41,625	47,459
退休福利計劃供款	5,181	5,859
	46,806	53,318
匯兌差價·淨額	(316)*	900*
應收賬款撥回減值	—	(17)
衍生金融工具的公平值虧損／(收益)	704*	(875)

* 此等項目已計入簡明綜合損益及其他全面收益表內的「其他開支」。

6. 所得稅

於期內，香港利得稅乃按來自香港所產生的估計應課稅盈利按稅率16.5%（截至2013年6月30日止六個月：16.5%）計算。中國內地的應課稅盈利的稅項則以中國內地的現行稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
本期間稅項		
香港	744	1,514
中國內地	50	—
遞延	10	47
本期間總稅項開支	804	1,561

7. 股息

董事不建議派發截至2014年6月30日止六個月的任何中期股息（截至2013年6月30日止六個月：無）。

8. 母公司普通權益擁有人應佔每股盈利

截至2014年6月30日止六個月的每股基本盈利金額乃根據母公司普通權益擁有人應佔期內盈利2,257,000港元（截至2013年6月30日止六個月：6,144,000港元），以及期內已發行普通股加權平均數143,765,993股（截至2013年6月30日止六個月：143,765,993股）計算。

本集團於截至2014年及2013年6月30日止六個月並無具攤薄潛力的普通股。

9. 添置物業、廠房及設備

於截至2014年6月30日止六個月內，本集團就購置物業、廠房及設備支出173,000港元（截至2013年6月30日止六個月：1,024,000港元）。

10. 應收賬款及票據

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
應收賬款及票據	57,352	53,634
減值	(339)	(339)
	57,013	53,295

本集團與其客戶的交易條款，除新客戶一般須預先付款外，主要以記賬形式進行。信貸期一般介乎於30至60日。各客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制尚未償還應收賬款，並已設立信貸監控部以將信貸風險減至最低。高級管理層會定期檢討逾期結欠。基於上述原因以及本集團應收賬款及票據涉及大量不同客戶，故並無重大信貸集中風險。本集團並無就該等應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他信貸提升產品。應收賬款及票據為不計息。

10. 應收賬款及票據 (續)

於報告期末，應收賬款及票據基於發票日期及扣除撥備後的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
1個月內	37,128	27,380
1至2個月	11,124	17,870
2至3個月	6,977	6,026
超過3個月	1,784	2,019
	57,013	53,295

未被個別或集體界定為減值的應收賬款的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
既無過期亦未減值	40,892	36,828
已過期少於1個月	12,980	12,610
已過期超過1個月	3,141	3,761
	57,013	53,199

既無過期亦未減值的應收賬款乃來自近期無拖欠記錄的大量不同客戶。

已過期但未減值的應收賬款乃來自與本集團有著良好往績記錄的多名獨立客戶。根據過往經驗，本公司董事認為由於信貸質素並無重大改變，而該等結餘仍被視為可全數收回，故毋須就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升產品。

11. 應付賬款及票據

於報告期末，應付賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
1個月內	31,953	25,170
1至2個月	6,434	6,203
2至3個月	94	524
超過3個月	49	34
	38,530	31,931

應付賬款及票據為不計息，且一般須於30至60日內結算。

12. 股本

股份

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
法定：		
1,000,000,000股 (2013年12月31日：1,000,000,000股) 每股面值0.10港元的普通股	100,000	100,000
已發行及繳足：		
143,765,993股 (2013年12月31日：143,765,993股) 每股面值0.10港元的普通股	14,377	14,377

13. 購股權計劃

本公司推行一項購股權計劃（「該計劃」），旨在為本集團的成功經營作出貢獻的合資格參與者給予獎勵及回饋。該計劃的合資格參與者包括(i)本集團任何成員公司或其相關集團或本集團持有權益之公司或該公司之附屬公司的任何董事、高級職員、僱員、顧問、專業人士、客戶、供應商（不論提供貨品或服務）、代理、合夥人或諮詢人或承包商（合稱為「合資格群組」）；或(ii)合資格群組為收益人的任何信託或為全權信託對象的任何全權信託之受託人；或(iii)合資格群組實益擁有的公司。該計劃於2012年5月18日生效，除非另行註銷或修訂，否則將自該日期起計10年有效。

「相關集團」指(i)本公司各主要股東，及(ii)任何本公司或上文(i)所述主要股東之各聯繫人及主要股東或直接或間接聯營公司或共同控制實體；及(iii)上文(ii)所述任何上述實體之各聯繫人或主要股東或直接或間接聯營公司或共同控制實體；及(iv)上文(iii)所述任何上述實體之各聯繫人或主要股東或直接或間接聯營公司或共同控制實體；及(v)上文(iv)所述任何上述實體之各聯繫人或主要股東或直接或間接聯營公司或共同控制實體。

現時獲准根據該計劃授出而尚未行使購股權之最高數目乃指當行使時，相當於該計劃於獲批准當日本公司已發行股份之10%。於任何12個月期間內向每名合資格參與者根據該計劃發行股份之最高數目，以本公司於任何時間已發行股份之1%為上限。倘進一步授出超出該限額之購股權，則須獲股東於股東大會批准。

向本公司董事或主要股東或任何彼等之聯繫人授出購股權須事先獲得獨立非執行董事批准。此外，在任何12個月期間內向本公司之主要股東或獨立非執行董事或任何彼等之聯繫人授出任何購股權超出本公司於任何時間已發行股份之0.1%，或根據本公司股份於授出當日之收市價計算總值超出5,000,000港元，須事先獲得股東於股東大會批准。

13. 購股權計劃 (續)

提呈授出之購股權，可於提呈當日起計14日內接納，承授人接納提呈時須支付象徵式代價合共1港元。已授出購股權之行使期由董事釐定，惟該行使期不得長於自購股權提呈日期起計10年。

購股權之行使價由董事釐定，惟不得低於以下最高者：(i)提呈購股權當日本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之收市價；(ii)緊接提呈當日前五個交易日本公司股份於聯交所之平均收市價；及(iii)於提呈購股權當日本公司每股已發行普通股的面值。

購股權並無賦予持有人獲派股息或於股東大會表決之權利。

自採納該計劃日期起，並無授出購股權。

14. 資產抵押

於2014年6月30日，本集團抵押其賬面值總額為34,797,000港元(2013年12月31日：35,240,000港元)的若干土地及樓宇，作為本集團獲授一般銀行融資的擔保。

於2014年6月30日，本集團抵押其賬面值總額為3,018,000港元的存款(2013年12月31日：7,542,000港元)，作為本集團聯營公司獲授一般銀行融資的擔保。

15. 經營租賃安排

(a) 作為出租人

本集團根據經營租賃安排租賃其物業，經商議達成的租期為期三年。租賃條款一般亦包括租戶須支付抵押按金及可因應當時市況而定期調整租金。

於報告期末，本集團根據與其租戶訂立於下列期間到期的不可撤銷經營租賃的日後可收取的最低租金總額如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
1年內	960	960
第2至5年內(包括首尾兩年)	28	508
	988	1,468

15. 經營租賃安排 (續)

(b) 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租賃其若干製造廠房及停車位。製造廠房及停車位經商議達成的租期為期一年。

於報告期末，本集團根據於下列期間到期的不可撤銷經營租賃的日後最低支付租金總額如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
1年內	350	173

16. 或然負債

於報告期末，未經審核中期簡明綜合財務報表尚未撥備的或然負債如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 千港元	2013年 12月31日 (經審核) 千港元
就聯營公司獲授額度而向財務機構作出的擔保	4,500	-

17. 關聯方交易

(a) 本集團於期內與關聯方進行交易如下：

		截至6月30日止六個月	
	附註	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
賺取受本公司一名控股股東 共同控制實體的租金收入	(i)	480	480

附註：

(i) 收取來自受本公司一名控股股東共同控制實體的租金收入乃由本公司與關聯方共同協定。

17. 關聯方交易 (續)**(b) 與關聯方的承擔**

於2012年6月20日，本集團的一間附屬公司與受本公司一名控股股東共同控制公司（即中渝管理有限公司）訂立於2015年7月11日結束的三年期協議，以租賃位於香港的辦公物業。有關租金收入的數額載於本未經審核中期簡明綜合財務報表附註17(a)(i)。作為出租人的經營租賃承擔數額載於本未經審核中期簡明綜合財務報表附註15(a)。

(c) 本集團主要管理人員的酬金

	截至6月30日止六個月	
	2014 (未經審核) 千港元	2013 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	1,871	1,665

18. 金融工具分類及金融工具的公平值

於2014年6月30日及2013年12月31日，本集團的金融資產及負債分別為貸款及應收賬款以及按攤銷成本計算的金融負債。

由於所有金融工具的到期期限較短，故該等工具的賬面值與其公平值相若。

19. 批准未經審核中期簡明綜合財務報表

未經審核中期簡明綜合財務報表於2014年8月26日獲董事會批准及授權刊發。